

CÂMARA MUNICIPAL DE PIÊN

Rua Amazonas, 170 – fone/fax: 41-3632-1642 CEP 83860-000 - Piên/Estado do Paraná

29^a SESSÃO ORDINÁRIA, DIA 17 DE SETEMBRO DE 2024, ÀS 17:30 HORAS

Proposições:

Nº 01: Indicação nº 075/2024: Leitura, discussão e votação

Autoria: Vereador Eduardo Pires Ferreira

Súmula: Solicitar ao Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria competente, viabilize a reforma de um bueiro na localidade do Quicé, em frente à entrada do Senhor José Rodrigues de Lima.

Nº 02: Indicação nº 076/2024: Leitura, discussão e votação

Autoria: Vereador Eduardo Pires Ferreira

Súmula: Solicitar ao Poder Executivo Municipal para que, através da secretaria competente, amplie a rede de distribuição de água tratada na localidade de Poço Frio dos Moreira, da residência do Sr. Josnei Simões até a residência do Sr. Ercílio Simões.

Nº 03: Indicação nº 077/2024: Leitura, discussão e votação

Autoria: Vereadora Seandra Cordeiro de Oliveira

Súmula: Solicitar ao Poder Executivo Municipal para que, através da secretaria competente, realize as providências necessárias para a construção de uma travessia elevada em Gramados, na estrada que foi recentemente pavimentada, na lateral da Quadra de Esportes.

Nº 04: Indicação nº 078/2024: Leitura, discussão e votação

Autoria: Vereador Giomar da Rosa

Súmula: Solicitar ao Poder Executivo Municipal para que, através da secretaria competente, realize a aquisição de equipamentos de segurança para transporte de crianças nos veículos utilizados pelo Conselho Tutelar.

Nº 05: Requerimento nº 028/2024: Leitura, discussão e votação

Autoria: Vereadora Seandra Cordeiro de Oliveira

Súmula: Solicita informações acerca dos PROGRAMA PRÓ-RURAL

Nº 06: Projeto de Lei nº 021/2024: Segunda discussão e votação

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Súmula: Dispõe sobre os subsídios dos vereadores para a legislatura de 2025 a 2028.

Nº 07: Projeto de Lei nº 022/2024: Segunda discussão e votação

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Súmula: Dispõe sobre o subsídio do prefeito, vice-prefeito e secretários municipais



para os exercícios de 2025 a 2028.

GIOMAR DA ROSA Presidente